Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
сельское поселение
Сельская  администрация

649444  с. Хабаровка
ул. Центральная, 43
тел.  24-3-01

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jурт jеезези
Jурт администрация

649444 Хабаровка 1урт,
Центрдын ороомы, 43
тел. 24-3-01

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       JОП
От  10.06.2020г                                                                                                   №18

О внесении изменений в постановление от 07.12.2019г.
№51 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Хабаровского сельского поселения»

     В соответствии с ФЗ от 6 октября 2003г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом МО «Хабаровское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  и дополнения в постановление главы МО Хабаровское сельское поселение от 07.12.2019 г. №51 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Хабаровского сельского поселения».
 Пункт   2.6.1. изложить в следующей редакции:
2.6.1. Для оказания поддержки субъектам инвестиционной деятельности заявитель подает следующие документы:
1) заявитель (состав (перечень) заявителей);
2) способ (способы) направления запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
3) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
4) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
5) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
6) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
7) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги без рассмотрения;
8) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, являющегося результатом предоставления соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
9) способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной услуги.
 Добавить пункт 2.14. Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации
 1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;
[bookmark: dst72]2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;
[bookmark: dst73]3) наименование государственной или муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре государственных услуг или реестре муниципальных услуг;
[bookmark: dst74]4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;
[bookmark: dst75]5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления государственной услуги или административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документа и (или) информации;
[bookmark: dst76]6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;
[bookmark: dst100319]7) дата направления межведомственного запроса;
[bookmark: dst78]8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;
[bookmark: dst145]9) информация о факте получения согласия, предусмотренного частью 5 статьи 7  Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010г.

Пункт   5.2. изложить в следующей редакции
5.2. Предмет жалобы
5.2.1. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут быть решения (действия, бездействие), принятые (осуществленные) при предоставлении муниципальной услуги. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;
нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Республики Алтай,  муниципальными правовыми актами  сельского поселения для предоставления муниципальной услуги;
отказ заявителю в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай,  муниципальными правовыми актами сельского поселения для предоставления муниципальной услуги;
отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай,  муниципальными правовыми актами сельского поселения;
затребование с заявителя при предоставлении муниципальной  услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай,  муниципальными правовыми актами  сельского поселения;
отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего либо должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений.

Пункт  5.7.  изложить в следующей редакции
5.7. Результат рассмотрения жалобы
5.7.1. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Алтай, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается

 2.  Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Хабаровского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хабаровского сельского
поселения                                                                                                                 Р.У.Теренгина